

**Sport i kultura fizyczna w Gminie Skoczów,
w tym w szkołach i przedszkolach
oraz działalność klubów sportowych w 2024 r.**

**(Zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej Skoczowa,
Komisji Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz
Komisji Kultury i Oświaty)**

Skoczów, październik 2024 r.

Spis treści:

I. Sport i kultura fizyczna w Gminie Skoczów (Wydział Funduszy Europejskich UM , Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji).....	3
II. Baza sportowa w Gminie Skoczów (Miejski Zarząd Oświaty, Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji).....	7
III. Sport i kultura fizyczna w szkołach i przedszkolach Gminy Skoczów (Miejski Zarząd Oświaty).....	13
IV. Działalność klubów sportowych (Wydział Funduszy Europejskich UM).....	31

I. Sport i Kultura Fizyczna w Gminie Skoczów (WFE, SOSiR)

Położenie Gminy Skoczów, dogodny przebieg ciągów komunikacyjnych, atrakcyjne tereny rekreacyjne oraz walory przyrodnicze sprzyjają uprawianiu różnych dyscyplin sportowych i zachęcają do aktywnego spędzania wolnego czasu. Na terenie gminy wyznaczono i oznakowano m. in. trasy rowerowe i nordic-walking. Znakomite tereny do biegania znajdują się na wałach rzeki Wisły, Bładnicy, stawach na Górnym Borze oraz wzgórzu Kaplicówka. Ponadto w gminie istnieje zróżnicowana baza sportowa, poza boiskami i salami gimnastycznymi można korzystać z pływalni, kortów tenisowych i innych urządzeń terenowych.

Wraz ze wzrostem świadomości społeczeństwa dotyczącym zdrowego stylu życia, można zaobserwować coraz większe zainteresowanie i korzystanie z obiektów sportowych. Wzrasta zdecydowanie w stosunku do lat poprzednich ilość (lub częstotliwość) korzystania z obiektów Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Wzrasta też liczba młodzieży uczęszczającej na zorganizowane zajęcia szkoleniowe, które oferują gminne kluby i inne podmioty. W Gminie Skoczów odbywa się szereg zawodów, turniejów i akcji pro-sportowych, których organizatorem jest m.in. Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, gminne kluby bądź organizacje pozarządowe, które otrzymują dotacje na wsparcie niektórych ze swych działań, co bardziej szczegółowo przedstawione zostanie w dalszej części opracowania.

Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji

Zgodnie ze statutem, głównym celem działalności Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (SOSiR) jest realizacja zadań gminy Skoczów w zakresie sportu i rekreacji. Do podstawowego zakresu działalności SOSiR-u należy:

- a) zarządzanie gminnymi obiektami sportowymi i rekreacyjnymi wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
- b) utrzymanie i udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej,
- c) współpraca z placówkami oświatowymi celem wykorzystania obiektów do prowadzenia zajęć z kultury fizycznej,
- d) zapewnienie możliwości korzystania z obiektów w celach sportowych, rekreacyjnych oraz odnowy biologicznej.

W ramach działalności dodatkowej SOSiR organizuje zajęcia, zawody, imprezy sportowe i rekreacyjne oraz prowadzi działalność promocyjną i reklamową zmierzającą do realizacji zadań SOSiR. Dla zapewnienia realizacji działań statutowych SOSiR może czerpać przychody z prowadzenia działalności gospodarczej:

- a) handlu,
- b) świadczenia usług reklamowych na terenie administrowanych obiektów,
- c) obsługi parkingów stanowiących mienie przekazane SOSiR-owi,
- d) innej, zgodnej z przeznaczeniem obiektów, w tym wynajmu pomieszczeń i urządzeń.

W zakresie swojej działalności SOSiR oferuje klientom szeroki wachlarz usług związanych z pracą Krytej Pływalni „Delfin”, Stadionu Miejskiego, boiska w Wiślicy i przy ul. Bielskiej w Skoczowie oraz skateparku, flowparku, pumptrack i placów zabaw przy ulicy Ks. Jana Ew. Mocko w Skoczowie.

Kryta Pływalnia „Delfin”

W ramach działalności podstawowej, na obiektach Krytej Pływalni „Delfin” klienci mogą skorzystać m. in. z: nieck basenu sportowego i rekreacyjnego, wanny z hydromasażem, strefy saun, siłowni (prowadzonej aktualnie przez podmiot prywatny), kręgielni, kortów tenisowych. Szczegółowy wykaz znajduje się w części II niniejszego opracowania, dotyczącego aktualnej bazy obiektów sportowych gminy Skoczów. Dodatkowo w Krytej Pływalni „Delfin” oferowane są usługi w zakresie: nauki pływania, aerobiku i aquaaerobiku.

Zarządzana przez SOSiR Kryta Pływalnia „Delfin” zapewnia możliwość korzystania z obiektu w celach rekreacyjnych i sportowych. Pływalnia udostępniona jest dla wszystkich, którzy chcą uprawiać sport i dbają o swoje zdrowie, a także w celu aktywnego spędzenia czasu w gronie rodziny i przyjaciół.

Stadion Miejski

Stadion Miejski wraz ze znajdującymi się na nim obiektami zarządzany jest przez SOSiR od 10 czerwca 2009 roku. W skład Stadionu Miejskiego wchodzi: pełnowymiarowe boisko z nawierzchnią trawiastą do piłki nożnej wraz z krytymi trybunami, boisko uniwersalne z nawierzchnią tartanową, bieżnia lekkoatletyczna, plac do pchnięcia kulą oraz skocznia w dal, toalety dla kibiców. W latach 2019 - 2020 obiekt został rozbudowany i całkowicie wyremontowany. Hala sportowa wewnątrz budynku powiększona została o trybuny dla widzów z osobnym bocznym wejściem oraz szatnią i toaletami dla kibiców. Zaplecze dla sportowców i sędziów zostało odnowione i przystosowane dla korzystających z boiska i hali sportowej. W budynku znajdują się również pomieszczenia biurowe SOSiR zarządcy Stadionu Miejskiego. Obiekt posiada zaplecze do odnowy biologicznej sportowców - saunę i siłownię, salę konferencyjną oraz kawiarenkę.

Stadion udostępniany jest szkołom gminy Skoczów, klubom sportowym i klientom indywidualnym.

Skate-park, Flowpark, Pumptrack, place zabaw

Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji nadzoruje również Skate Park znajdujący się w Skoczowie, przy ulicy ks. Ew. Jana Mocko. Znajdują się tam urządzenia, m. in. FUNBOX (element do ewolucji

z murkiem i rurką), BANK i QUARTER (rozpęd płaski i łukowy), mini rampa, ławka do slajdowania i rurka prosta do slajdowania.

W 2021r. na terenie skateparku powstał flowpark. Jest to kolejny obiekt pozwalający aktywnie spędzać czas, tym razem w sposób nietuzinkowy. Flowpark pozwala przede wszystkim na urozmaicone treningi, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie – od początkujących, aż po najbardziej zaawansowane osoby. Obiekty te cieszą się popularnością szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Teren został wyposażony w pumptrack, plac zabaw dla dzieci starszych, ściankę wspinaczkową oraz obiekty zabawowe przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami.

Boisko w Wiślicy

Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji zarządza również boiskiem sportowym znajdującym się w Wiślicy. Z boiska korzystają głównie kluby piłkarskie do prowadzenia treningów oraz rozgrywania meczów.

Boisko przy ul. Bielskiej w Skoczowie

Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji zarządza również boiskiem ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Bielskiej w Skoczowie. Z boiska korzystają mieszkańcy gminy Skoczów oraz kluby piłkarskie do prowadzenia treningów.

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 8

Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji współpracuje ze Szkołą Podstawową nr 8 w Skoczowie w zakresie nadzorowania boiska sportowego zlokalizowanego przy SP8. SOSiR współpracuje z klubami trenującymi i rozgrywającymi mecze na tym boisku oraz wykonuje podstawowe zabiegi pielęgnacyjne murawy.

Rekreacja rowerowa

Ścieżki rowerowe w gminie Skoczów, obejmują swoim zasięgiem część obszaru nadgranicznego zarówno po polskiej, jak i czeskiej stronie. Trasy oznaczono następująco:

- Nr 24C (kolor czerwony) – Euroregionalna Pętla Rowerowa - przebieg: Chatupki - Godów – Jastrzębie Zdrój – Zebrzydowice – Cieszyn – Goleiszów – **Skoczów** – Ustroń – Wisła – Istebna – Jasnowice oraz
- Nr 11Y (kolor żółty) – Euroregionalna Subtrasa - przebieg: Cieszyn – Zamarski – Dębowiec – Simoradz – **Skoczów** – Pierściec – Zaborze – Mních – Strumień.

Przez gminę Skoczów przebiega także szlak (kolor zielony) GREENWAY Kraków – Morawy – Wiedeń. Jest to szlak dziedzictwa przyrodniczo–kulturowego. Pętla nizinna szlaku Greenways Kraków –

Morawy – Wiedeń przebiega przez następujące miejscowości: Cieszyn – Dziegielów – Kozakowice Górne – **Skoczów** – Nierodzim – Górki Wielkie – Jaworze – Wapienica – Mazańcowice – Międzyrzecze Dolne i Górne – Rudzicę – Landek.

Uzupełnieniem dla uprawiania rekreacyjnej turystyki rowerowej w obrębie gminy są trasy urządzone na wałach rzeki Wisły. Na ten cel teren obwałowań rzeki należący do Skarbu Państwa został użyczony gminie w zamian za wykonywanie czynności porządkowych i nadzoru nad zapewnieniem bezpieczeństwa w obrębie tras (koszenie traw, wycinka gałęzi, utrzymanie nawierzchni itp.). Trasą zlokalizowaną na lewym brzegu Wisły możemy podróżować w Ochabach na odcinku 3,8km oraz w Skoczowie trasą Greenways i 24C od estakady przy ul. Wiślańskiej w kierunku Nierodzimia gdzie przy granicy gminy trasy te rozdzielają się dając możliwość wyboru kierunku szlakiem 24C w kierunku Wisły lub szlakiem Greenways w kierunku Górek Wielkich. Trasa prawobrzeżna na terenie naszej gminy stanowi część „Wiślanej Trasy Rowerowej”, której początek znajduje się przy dworcu Wisła Uzdrawisko a koniec w miejscowości Dankowice, na granicy z województwem Małopolskim. Cała „Wiślana Trasa Rowerowa” liczy 80km z czego ponad 10km to odcinek w Gminie Skoczów.

Gmina Skoczów przystąpiła do grupy roboczej ds. utworzenia subregionalnej sieci tras rowerowych Aglomeracji Beskidzkiej przygotowuje przedsięwzięcie dotyczące modernizacji infrastruktury rowerowej.

BAZA SPORTOWA GMINY SKOCZÓW

1. Baza sportowa szkół w Gminie Skoczów

a) Placówki prowadzone przez Gminę Skoczów

Lp.	Placówka	Rodzaj obiektu	Specyfikacja
1.	Szkoła Podstawowa nr 1 w Skoczowie ul. Mickiewicza 11 tel. 33/ 853 37 12	1 sala	Wymiary: 23,25m x 10m
		1 boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią poliuretanową Bieżnia i skocznia do skoku w dal	Wymiary: 44m x 22m Dyscypliny: piłka koszykowa, nożna, siatkowa i ręczna. Lekkoatletyka: skok w dal
		1 mała sala	Wymiar: 10m x 6m Przeznaczenie: zajęcia wychowania fizycznego, zajęcia gimnastyki korekcyjnej
2.	Szkoła Podstawowa nr 8 w Skoczowie ul. Morcinka 20 tel. 33/ 479 30 20	1 hala sportowa	Wymiary: 37,25m x 22m Dyscypliny: piłka koszykowa, nożna, siatkowa i ręczna,
		1 sala sportowa	Wymiary sali: 29,2m x 13,2m Parkiet
		1 salka sportowa	Wymiary salki: 14,8 m x 7,5 m Parkiet
		1 boisko z nawierzchnią z trawy syntetycznej, zasyпка piaskowa z gumą EPDM	Wymiary pola gry: 45m x 68m Nawierzchnia ogólna: 78m x 50,28m Dyscypliny: piłka nożna
		Sala nr 99 - przystosowania do zajęć wychowania fizycznego i zajęć gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej	Wymiary 6m x 9m
3.	Szkoła Podstawowa nr 3 w Skoczowie ul. Bielska 34 tel. 33 853 37 12	2 bieżnie tartanowe	Wymiary: Tor wew. 157m x 3m- okólna Tor zew. 165m x 3m - okólna Wymiary: 70m x 3m - prosta 4 torry na prostej, 2 dookoła
		2 boiska do koszykówki (1 do piłki ręcznej)	Wymiary: 14m x 23m
		1 boisko do siatkówki	Wymiary: 18m x 9m
		1 bieżnia ze skoczną	Długość: 30m x 3m
		Koło do pchnięcia kulą	

		Sala gimnastyczna	Wymiary: 16m x 8m
4.	Szkoła Podstawowa nr 3 ul. Osiedlowa 1 tel. 33/ 479 16 60	Boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią ze sztucznej trawy	Wymiary: 16m x 28m Dyscypliny: piłka siatkowa, mini piłka nożna, tenis, piłka koszykowa
		Aula	Wymiary: 18m x 10,5m
		Plac zabaw	
		1 bieżnia ze skoczną	Wymiary: długość 33m
		1 salka sportowa	Wymiary: 5,5m x 10,5m
5.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kiczycach ul. Długa 52 tel. 33/ 853 35 27	1 hala sportowa 1 boisko wielofunkcyjne 1 dwutorowa bieżnia ze skoczną do skoku w dal 1 rzutnia do pchnięcia kulą	Wymiary: 16m x 28m Dyscypliny: piłka siatkowa, mini piłka nożna, tenis, piłka koszykowa
6.	Szkoła Podstawowa w Ochabach Małych ul. L. Krzempka 2 tel. 33/ 853 37 81	1 sala gimnastyczna	Wymiary: 18m x 10m;
		1 boisko asfaltowe	Wymiary: 19m x 36m
		1 bieżnia ze skoczną	Wymiary: długość 70m, szerokość 4m
		1 boisko wielofunkcyjne – do piłki ręcznej, boisko do siatkówki, 2 boiska do koszykówki, rzutnia do pchnięcia kulą	Wymiar 2378,1 m2 Wymiar z bieżnią – 89m x 34m
		Plac zabaw	
7.	Szkoła Podstawowa w Pierścicu ul. Tomanka 8 tel. 33/ 853 53 03	1 sala gimnastyczna	Wymiary: 26m x 15m
		1 boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią ze sztucznej trawy	Wymiary: 36m x 24m Dyscypliny: piłka siatkowa, piłka nożna, piłka ręczna
		1 bieżnia ze skoczną	Długość: 60m
		Skocznia wżwyż	
		2 zewnętrzne stoły betonowe do ping-ponga	
		Siłownia zewnętrzna	4 urządzenia: rowerek, orbitrek, biegacz,

			wioślarz
8.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pogórze ul. Zamek 8 tel. 33/ 853 37 49	1 hala sportowa	Wymiary pola gry: 36m x 19m
		1 boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią ze sztucznej trawy	Wymiary: 20m x 44m Dyscypliny: piłka nożna i koszykówka, piłka siatkowa
		1 kort tenisowy z nawierzchnią ze sztucznej trawy, zasyпка piaskowa	Wymiary: 18m x 36,5m
		1 bieżnia ze skocznią	Długość: 67m
		Urządzenia ogólnozabawowe	2 elementy urządzeń placu zabaw: huśtawka podwójna łańcuchowa i wieżyczka ze zjeżdżalnią

b) Placówki prowadzone przez Powiat Cieszyński

Lp.	Placówka	Rodzaj obiektu	Specyfikacja
1.	Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie przy ul. Góreckiej ul. Górecka 65 tel. 33/ 479 22 25	1 sala gimnastyczna	Wymiary: 30m x 15m
		3 boiska do siatkówki plażowej	Wymiary: 16m x 8m
		1 boisko trawiaste do siatkówki	Wymiary: 18m x 9m
		1 ścianka wspinaczkowa	Wymiary: wysokość 3m, długość 12m
		1 kompleks ORLIK	Specyfikacja: ORLIK 2 boiska: 1) boisko o nawierzchni tartanowej, dyscypliny: koszykówka, siatkówka; Wymiary: 20m x 32m 2) boisko do piłki nożnej o nawierzchni ze sztucznej trawy, zasyпка piaskowo-gumowa Wszystko ogrodzone piłkochwyłami Wymiary: 64m x 30m
		1 siłownia i mini flowpark	Specyfikacja: 13 urządzeń, pomieszczenie wyposażone w sprzęt do treningu siłowego
		1 bieżnia ze skocznią	Specyfikacja: rozbieg 40m, pole 10m x 3m
2.	Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Międzywiciu ul. Malinowa 10 tel. 33/ 853 37 66	1 sala	Wymiary: 20,5m x 11m z przeznaczeniem na ćwiczenia gimnastyczne
		2 boiska trawiaste w tym jedno wielofunkcyjne do lekkiej atletyki	Wymiary: 16m x 8m Dyscypliny: siatkówka LA: skok w dal, rzut dyskiem, rzut oszczepem, pchnięcie kulą (stan boisk wymaga generalnego remontu)
		1 bieżnia	Długość: 225m
		1 siłownia	Specyfikacja: 6m x 4,20m do ćwiczeń gimnastycznych

c) Placówka prowadzona przez Województwo Śląskie

Placówka	Rodzaj obiektu	Specyfikacja
Zespół Szkół Specjalnych	1 sala plac zabaw	Wymiary: 12m x 6m do ćwiczeń gimnastycznych i gimnastyki korekcyjnej

2. Baza sportowa Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

Lp.	Placówka	Rodzaj obiektu	Specyfikacja
1.	SOSiR	<p>Kryta pływalnia DELFIN:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 niecka basenu sportowego; • 1 niecka basenu rekreacyjnego (wraz z częścią hamowną dla zjeżdżalni); • zjeżdżalnia wodna; • dwutorowa kręgielnia; • siłownia; • sala treningowa; • pomieszczenia do masażu; • strefa saun - sucha, parowa i typu infrared; • wanna hydromasażu; • 3 korty tenisowe ze sztuczną nawierzchnią; • 1 mini kort ze ścianką do szkolenia; 	<p>Wymiary: 12,5m x 25m, głębokość 1,30m – 1.80m; 6 torów pływakich;</p> <p>Wymiary: 12,5m x 6m, głębokość 0,75m – 1,0m; ilość torów pływakich – max. 2, Dodatkowo przy basenie 2 bicze wodne i 2 gejzery;</p> <p>Długość zjeżdżalni: 93m;</p>

2.	SOSiR	<p>Stadion Miejski im. R. Kukucza:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 boisko z nawierzchnią trawiastą do piłki nożnej; • kryte trybuny • ubikacje dla kibiców • boisko uniwersalne z nawierzchnią tartanową; • bieżnia lekkoatletyczna; • plac do pchnięcia kulą; • skocznia w dal; • pawilon sportowy (hala sportowa wraz z widownią, biura, szatnie wraz z natryskami, sala konferencyjna, sauna, siłownia, pomieszczenia gospodarcze, kawiarenka) • siłownia zewnętrzna 	<p>Wymiary: 100m x 64m 696 miejsc siedzących</p> <p>Wymiary: 38m x 23m</p> <p>Długość: 400m</p> <p>Długość 15m</p> <p>Długość: 38m</p> <p>Wymiary: 28m x 13m 206 miejsc siedzących</p>
3.	SOSiR	1 Skate Park	Urządzenia do doskonalenia jazdy i ewolucji: Bank Ramp (rozpęd płaski), Quarter Pipe (rozpęd łukowy), Funbox z murkiem, Funbox z rurką i murkiem, Minirampa, ławka grindbox, Rurka prosta oraz Quarter pipe z podwyższeniem.
4.	SOSiR	1 Flowpark	Urządzenia do nietuzinkowych ćwiczeń typu street workout, cross-fit, kinestenyki, akrobatyki m.in.: drążki, poręczę, uchwyty, drabinki.
5.	SOSiR	1 Pumptrack	Tor zbudowany z użyciem asfaltu o kształcie zamkniętej pętli z delikatnymi muldami, które powodują, że jazda na rowerze nie wymaga pedałowania.
6.	SOSiR	Plac zabaw	Zestaw urządzeń do zabaw dzieci i młodzieży, m.in. przejazd linowy, czworobok podwójny, piramida linowa, karuzela kołobieg, trampolina, huśtawka wagowa „Skoczek”, deskorolka, huśtawka linowa, ścianka wspinaczkowa.
7.	SOSiR	Boisko trawiaste do piłki nożnej w Wiślicy	Wymiary boiska: 91m x 45,5m Uwaga! Boisko przekazane jest w trwałą zarząd,

			ale szatnie i pomieszczenia dla sędziów na czas treningów i rozgrywek piłkarskich udostępnia sołtys wsi Wiślica.
8.	SOSiR	Boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Bielskiej w Skoczowie	Wymiary: 38m x 27m

Ponadto - ścieżki rowerowe:

Placówka	Rodzaj obiektu	Specyfikacja
Miejski Zarząd Dróg w Skoczowie Ul. Mickiewicza 14 43-430 Skoczów	Ścieżki rowerowe na wałach rzeki Wisły	Ścieżkami można docelowo dotrzeć do Górek, a w drugim kierunku do gminy Strumień. Długość: * na prawym wale – 8 940 m i w całości są przejezdne; * na lewym wale – 9 302 m – w niektórych miejscach nieprzejezdne (ścieżka schodzi do brzegu rzeki) Szerokość ścieżek waha się od 2,5 – 3 m

III. Sport i kultura fizyczna w szkołach i przedszkolach Gminy Skoczów (MZO)

1. Zajęcia sportowe i rekreacyjne

a) ZAJĘCIA RUCHOWE W PRZEDSZKOLACH:

Przedszkole Publiczne nr 1 w Skoczowie:

zajęcia ruchowe odbywały się przez cały rok w ramach zajęć wychowania przedszkolnego. Realizowane były poprzez typowe ćwiczenia fizyczne, gry i zabawy ruchowe; spacer, zabawy na przyrządach w ogrodzie przedszkolnym. Liczne wyjścia piesze przedszkolaków poza teren przedszkola w celu realizacji innych celów edukacyjnych np.: cykliczne wizyty w bibliotece, na pocztę, w aptecę.

Przedszkole Publiczne w Ochabach:

Codzienne ćwiczenia poranne w grupach starszych oraz zestawy zabaw porannych w grupach młodszych a także zestawy ćwiczeń gimnastycznych z wykorzystaniem różnorodnych pomocy dydaktycznych. Dzieci codziennie miały możliwość pobytu na świeżym powietrzu – spacer, wycieczki, zajęcia ruchowe.

Raz w tygodniu grupy dzieci 6 letnich uczestniczyły w zajęciach na pływalni.

Przedszkole Publiczne Nr 3:

Codzienne zestawy ćwiczeń gimnastycznych, zabawy ruchowe z rodzicami na pikniku przedszkolnym, tor przeszkód, zajęcia na basenie dla dzieci 6 letnich, udział w Międzyprzedszkolnej Spartakiadzie Sportowej, europejski dzień sportu dla dzieci, codzienne zabawy ruchowe w przedszkolnym ogrodzie, spacer.

Przedszkole Publiczne Nr 4:

Codzienne zabawy ruchowe, ćwiczenia gimnastyczne prowadzone zarówno w sali jak i na świeżym powietrzu z wykorzystaniem różnych przyborów, zabawy ruchowe z wykorzystaniem torów przeszkód z elementem współzawodnictwa. Usytuowanie przedszkola sprzyja wszelakim wyjściom na spacer oraz piesze wycieczki, korzystamy także z boiska sportowego przy pobliskiej szkole, oraz z Orlika w Międzywieciu Dzieci systematycznie uczestniczyły w zajęciach nauki pływania. Panie wykorzystują dostępne sprzęty jak również korzystają z materiałów naturalnych np. patyki i kasztany itp.

Przedszkole Publiczne Nr 2:

Zgodnie z metodyką oraz podstawą programową wychowania przedszkolnego w każdym tygodniu odbywały się zestawy zabaw ruchowych oraz zestawy ćwiczeń gimnastycznych z wykorzystaniem przyborów i sprzętu gimnastycznego. Obywały się także spacer i pobyt na świeżym powietrzu,

zgodnie z warunkami i sposobami realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego.

Przedszkole Publiczne w Pierścucu:

Cotygodniowe zajęcia gimnastyczne w grupach Odkrywców i Bystrzaków (5,6 latki).

Codziennie zestawy zabaw ruchowych w grupach młodszych i zestawy porannych ćwiczeń gimnastycznych z elementami gimnastyki korekcyjnej w grupach starszych. Zajęcia gimnastyki korekcyjno-kompensacyjne z dziećmi 6-letnimi (marzec-czerwiec 2024).

Cotygodniowe wyjazdy na basen DELFIN dla dzieci 5 i 6-letnich (wrzesień-listopad 2023).

Przygotowania i udział 6latków do Spartakiady Przedszkoli Gminy Skoczów (11 czerwca 2024).

29.09.2023- Dzień Przedszkolaka połączony z zabawami ruchowo – sprawnościowymi.

Piknik Integracyjny- integracyjne zabawy ruchowe z zaangażowaniem rodziców (22.09.2023).

Przedszkole Publiczne w Harbutowicach:

Codziennie zestawy zabaw ruchowych w grupach młodszych i zestawy porannych ćwiczeń gimnastycznych z elementami gimnastyki korekcyjnej w grupach starszych. Dzień Przedszkolaka połączony z zabawami ruchowo-sprawnościowymi. Zajęcia gimnastyki korekcyjnej. Spacery po okolicy, zabawy na placu zabaw, gry i zabawy na boisku.

Przedszkole Publiczne w Pogórze:

Codziennie zabawy ruchowe, zajęcia sportowe zgodnie ze wskazaniem podstawy programowej, spacer po okolicy. Grupy przedszkolne korzystają ze szkolnych boisk sportowych na różnorodne gry i zabawy sportowe. Grupa dzieci sześciolatków korzystała także z zajęć na pływalni.

Przedszkole Publiczne w Kiczycach:

Codziennie zabawy ruchowe, ćwiczenia gimnastyczne, ćwiczenia poranne prowadzone zarówno w Sali jak i na świeżym powietrzu z wykorzystaniem różnych przyborów, zabawy ruchowe z wykorzystaniem torów przeszkód z elementem współzawodnictwa. Spacer oraz codzienne zabawy w ogrodzie przedszkolnym z wykorzystaniem sprzętu terenowego. Dzieci systematycznie uczestniczyły w zajęciach z nauki pływania.

b) ZAJĘCIA Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO W SZKOŁACH

Szkoła Podstawowa w Pierścucu:

Lekcje wychowania fizycznego odbywały się w klasach I – III w wymiarze 3 godzin tygodniowo, a w klasach IV-VIII w wymiarze 4 godzin tygodniowo na obiektach sportowych należących do naszej szkoły,

klasa IV 2 godziny wychowania fizycznego w tygodniu realizowała na basenie kąpielowym w Skoczowie.

Szkoła Podstawowa w Ochabach:

Oprócz obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego, uczniowie naszej szkoły regularnie uczestniczyli w zajęciach sportowych organizowanych przez takie kluby jak: sekcja piłki nożnej przy klubie LKS Ochaby, LUKAM Skoczów, BESKID Skoczów, sekcja piłki siatkowej przy klubie „Siatkarz” Skoczów, a także sekcja szachowa przy klubie Olimpia Goleiszów. Liczna grupa uczniów bierze również udział w zajęciach szkółki pływackiej przy Pływalni „Delfin” w Skoczowie.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pogórze:

Zajęcia wychowania fizycznego odbywały się zgodnie z podstawą programową: w klasach 1-3 w wymiarze 3 godzin, w klasach 4-8 w wymiarze 4 godzin. Klasa 4 realizowała 2 godziny zajęć na basenie.

Szkoła Podstawowa Nr 8:

W szkole w pełni wykorzystuje się położenie placówki w rejonie terenów rekreacyjnych, prowadząc zajęcia w terenie – okolice stawów na Górnym Borze. W szkole corocznie prowadzony jest konkurs na najlepszego sportowca szkoły podstawowej klas 4-6 oraz 7-8, w kategorii dziewcząt oraz chłopców. Nagrody – puchary rozdawane są podczas zakończenia roku szkolnego. W czasie obchodów Dnia Dziecka prowadzone są zajęcia sportowo-rekreacyjne i integracyjne dla wszystkich uczniów. W klasach 4 prowadzone są pogadanki i projekty w ramach projektu Trzymaj formę – dotyczące zdrowego stylu życia oraz prawidłowego odżywiania. Również w klasach 4 przeprowadzono zawody pływackie w ramach zajęć na basenie, które uwzględniały zdobyty poziom umiejętności. Jak co roku prowadzono razem z organizatorami z pobliskiego przedszkola olimpiadę przedszkolaków. Ostatnie roczniki dzieci z przedszkola uczestniczyły w zorganizowanych dla nich zajęciach sportowych w naszej szkole, w ramach promocji szkoły i poznania nauczycieli oraz infrastruktury szkolnej. W czasie Dni Otwartych Szkoły przeprowadzono zajęcia sportowe dla odwiedzających nas przedszkolaków w formie stacji sprawnościowych. Po raz kolejny szkoła zdobyła 1 miejsce w rywalizacji powiatowej, uwzględniającej wyniki sportowe uczniów w rozgrywkach międzyszkolnych na szczeblu powiatu. Uczniowie klas 1-3 uczestniczyli w zajęciach gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Oprócz obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego, uczniowie regularnie uczestniczyli w zajęciach sportowych organizowanych przez takie kluby jak: Akademia Judo Sparta Skoczów, LUKAM Skoczów, BESKID Skoczów, sekcja piłki siatkowej przy klubie „Siatkarz Beskid” Skoczów. Uczniowie brali udział w wyjeździe narciarskim, Rajdzie Kukuczki i rajdach organizowanych w ramach działalności koła PTTK. W ciągu całego roku szkolnego nauczyciele współorganizowali Gminne, Powiatowe i Rejonowe zawody międzyszkolne.

Przeprowadzono testy sprawnościowe w ramach krajowego programu Sportowe Talenty. W ramach programu LIDL – „talenciaki” pozyskano sprzęt sportowy, który jest do dyspozycji wszystkich klas – piłki do piłki nożnej i siatkowej.

Pomoc nauczycieli w organizacji i przeprowadzeniu akcji „Bezpieczne kibicowanie”. Wykaz osiągnięć uczniów w rywalizacji sportowej na szczeblu gminnym, powiatowym, rejonowym i wojewódzkim:

1. Zawody w piłce koszykowej dziewcząt - IMS Powiat 9II miejsce
2. Zawody w piłce ręcznej dziewcząt - IMS Grupa I miejsce
3. Zawody w piłce ręcznej dziewcząt - IMS Powiat I miejsce
4. Drużynowe zawody LA dziewcząt - IMS Gmina I miejsce
5. Drużynowe zawody LA dziewcząt - IMS Powiat II miejsce
6. Drużynowe zawody LA dziewcząt - IMS Rejon III miejsce
7. Zawody w piłce siatkowej plażowej dziewcząt - IMS Gmina I miejsce
8. Zawody w piłce siatkowej plażowej dziewcząt - IMS Powiat I miejsce
9. Zawody w piłce siatkowej plażowej dziewcząt - IMS Województwo VII miejsce
10. Zawody w piłce ręcznej chłopców - IMS Grupa II miejsce
11. Zawody w piłce siatkowej chłopców - IMS Grupa I miejsce
12. Zawody w piłce siatkowej chłopców - IMS Powiat III miejsce
13. Zawody w piłce siatkowej plażowej chłopców - IMS Gmina I miejsce
14. Zawody w piłce siatkowej plażowej chłopców - IMS Powiat III miejsce

Szkoła Podstawowa Nr 3:

Prowadzenie klas sportowych o profilu pływackim.

W klasach sportowych 1-3 – wyjście na basen (2h), 3 godziny podstawy programowej, 5 godzin zajęć sportowych.

W klasach niesportowych (1-3) – 3 godziny tygodniowo podstawy programowej.

W klasach sportowych 4-8. – 2 wyjścia na basen, 4 godziny podstawy programowej, 2 godziny zajęć sportowych

W klasach 4-8 – 4 godziny podstawy programowej.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kiczycach:

Lekcje wychowania fizycznego odbywały się w klasach I – III w wymiarze 3 godzin tygodniowo, a w klasach IV- VIII w wymiarze 4 godzin tygodniowo na obiektach sportowych należących do naszej szkoły, klasa IV 2 godziny wychowania fizycznego w tygodniu realizowała na basenie kąpielowym w Skoczowie. Ponad to uczniowie w ramach zajęć wychowania fizycznego korzystają z Sali szkoły podstawowej w Pierścicu.

Szkoła Podstawowa Nr 1:

Prowadzenie klas sportowych o profilu piłka siatkowa oraz ogólnorozwojowa. W klasach 1-3, 3 godziny podstawy programowej, a w klasach sportowych dodatkowo 7 godzin zajęć sportowych. W klasach 4-8 –4 godziny podstawy programowej (w tym klasy czwarte 2 lekcje w tygodniu na pływalni), a w oddziałach sportowych dodatkowo 6 godzin tygodniowo zajęć sportowych. Tygodniowy wymiar zajęć klas sportowych wynosi 10 godzin. Ponadto wyjazdy zorganizowane na lodowisko, parki trampolin, ścianki wspinaczkowe i wycieczki rowerowe.

ZAJĘCIA GIMNASTYKI KOREKCYJNEJ

Szkoła Podstawowa w Pierścęcu:

Zajęcia z gimnastyki korekcyjnej były prowadzone w klasach I – IV SP, w wymiarze 1 godziny tygodniowo w każdej klasie. Sporadycznie odbyły się rozmowy z rodzicami uczniów w celu omówienia wady i przeprowadzenia instruktażu ćwiczeń domowych. W tym roku szkolnym, w ramach realizowanego projektu „Schody Zdrowia” w naszej szkole, zostały przeprowadzone badania postawy ciała uczniów klas 1-3. Badania prowadzili specjaliści ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Ponadto, dla chętnych rodziców wspomniani specjaliści przeprowadzili warsztaty nt: „Mój kręgosłup”. W klasie 8 z wybranymi uczniami nakręcono film profilaktyczny „Jak prawidłowo siedzieć” również w ramach projektu „Schody Zdrowia”.

W pozostałych klasach zastosowano wybrane ćwiczenia korygujące odpowiednią postawę ciała, realizowane w ramach rozgrzewek w czasie zajęć wychowania fizycznego.

Szkoła Podstawowa nr 1:

Na zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno- kompensacyjnej w roku szkolnym 2023/2024 uczęszczali uczniowie klas I-III. Łączna ilość uczniów biorących udział w zajęciach wynosiła 30 osób. Uczniowie uczęszczali na zajęcia w trzech grupach w wymiarze jedna godzina tygodniowo (każda grupa). Zajęcia odbywały się na sali gimnastycznej. Uczniowie chętnie i systematycznie uczęszczali na zajęcia.

Celem zajęć jest było:

- korygowanie wad postawy uczniów, wyrabianie nawyku utrzymywania prawidłowej postawy ciała, rozwijanie sprawności ruchowej oraz kształtowanie nawyku zdrowego trybu życia.

Uczniowie w ramach tych zajęć:

- Poznali pozycje wyjściowe do ćwiczeń korekcyjnych. Większość uczniów biorących udział w zajęciach miała wadę postawy związaną z bocznym skrzywieniem kręgosłupa, plecami okrągłymi oraz stopę płasko- koślawą. Wdrażając ćwiczenia korekcyjne skupiliśmy się na ćwiczeniach, które mają na celu likwidację przykurczy mięśni w obrębie klatki piersiowej, a więc ćwiczenia rozciągające, wzmacniające i kształtujące mięśnie klatki piersiowej, a także

wzmocnienie mięśni, które odpowiadają za właściwe wysklepienie i napięcie łuku podłużnego stopy.

Podczas zajęć gimnastyki korekcyjnej uczniowie:

- poznali zasady prawidłowego oddychania torem pierświowym i torem przeponowym,
- wykonywali ćwiczenia elongacyjno – oddechowe,
- uczyli się utrzymywania prawidłowej postawy w pozycjach niskich, średnich i wysokich oraz podczas gier i zabaw.

Wykonywali ćwiczenia:

- rozciągające i wzmacniające mięśnie krótkie kręgosłupa,
- wzmacniające mięśnie w obrębie obręczy biodrowej i kończyn dolnych z nauką prawidłowego ustawiania miednicy,
- rozciągające i wzmacniające mięśnie grzbietu,
- wzmacniające mięśnie brzucha sterując dołem i górą z ćwiczeniami rozprężającymi klatkę piersiową,
- rozciągające mięśnie grzbietu, pośladków i tylnej strony ud – usuwanie przykurczy,
- równoważne z nauką prawidłowego chodu,
- wzmacniające mięśnie wysklepiające stopy.

Kształtowany był również nawyk utrzymywania prawidłowej postawy, prawidłowego ustawienia stóp i chodu.

Dodatkowym atutem atrakcyjności zajęć było wykorzystywanie przyborów tj: laski gimnastyczne, materace korekcyjne, piłki sensoryczne, mini szczudła, ławeczki gimnastyczne, zjeżdżalnie, woreczki, piłki, obręcze, szarfy, skakanki, tory sensoryczne.

Po każdych zajęciach uczniowie uczyli się dokonywać próby oceny własnej postawy ciała.- wdrażani byli do samokontroli postawy (przy lustrach). Z dużym zaangażowaniem wykonywali ćwiczenia ogólnorozwojowe podnoszące ogólną sprawność fizyczną.

Przedszkole Publiczne w Ochabach:

Nauczyciele wprowadzali elementy gimnastyki korekcyjnej podczas codziennych zajęć ruchowych w sali i na świeżym powietrzu.

Dwa razy w tygodniu odbywały się zajęcia gimnastyki korekcyjnej dla dzieci wymagających korekty postawy.

Przedszkole Publiczne Nr 4:

Podczas codziennych zajęć w przedszkolu, nauczyciele posiadający dodatkowe kwalifikacje z zakresu terapii pedagogicznej prowadzili zajęcia rozwijające małą i dużą motorykę wykorzystując dostępne

sprzęty sportowe. Dodatkowo część dzieci korzystała z zajęć gimnastyki korekcyjnej raz w tygodniu z instruktorem.

Przedszkole Publiczne nr 2 w Skoczowie:

Dzieci sześciolatnie oraz z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego uczestniczyły w drugim półroczu w zajęciach z gimnastyki korekcyjnej. 2 grupy 8 – osobowe, zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu x 0,5godz.

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Pogórze:

Zajęcia odbywały się w 2 grupach prowadzonych w klasie 1 i 2 oraz 2 grupy GKK w grupie starszaków. Odbywały się sporadyczne spotkania instruktażowe z rodzicami.

**DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYSZKOLNEGO OŚRODKA GIMNASTYKI KOREKCYJNO-KOMPENSACYJNEJ
W GMINIE SKOCZÓW W ROKU SZKOLNYM 2023/2024**

Zajęcia w Ośrodku rozpoczęto 18 września 2023 roku.

Uczestniczyło w nich 63 osób w wieku 5-17 lat.

Poza zajęciami z zakresu korekcji postawy w Ośrodku przeprowadzono jeszcze następujące czynności:

- 84 instruktaży ćwiczeń domowych;
- 148 konsultacji.

W roku szkolnym 2023/2024 w MOGKK zajęcia przeprowadzali następujący nauczyciele: mgr Joanna Stekla, mgr Mirosław Frycz, mgr Piotr Piotrowski.

PROJEKTY SPORTOWE

a. PP1:

Move Week Polska - projekt edukacji ruchowej - gr. Kropeczki, Sprintem po Maraton - projekt Blżej Przedszkola

b. PP 2:

- Program edukacyjny Zdrowo i Sportowo – ukierunkowany na zwiększanie świadomości na temat wagi i roli aktywności fizycznej w codziennym życiu,
- Wirusochrona – akcja PSSE ukierunkowana na rozwijanie świadomości prozdrowotnej,
- Ogólnopolski Projekt edukacyjny Witaminki – promujący zdrowe odżywianie;
- Czyste Powietrze wokół nas – program profilaktyczny PSSE.

c. SP Pierściec

Szkoła od lat realizuje program Szkoła Promująca Zdrowie i należy do Krajowej Sieci Szkół Promujących Zdrowie. W styczniu 2023 r. placówka otrzymała przedłużenie Certyfikatu przynależności do Krajowej Sieci Szkół Promujących zdrowie na kolejne 5 lat.

d. PP 4:

Spartakiada - zawody sportowe organizowane dla Przedszkolaków Gminnych przedszkoli, promująca zdrowe współzawodnictwo jak również zdrowy styl życia.

e. PP Ochaby:

Aktywny maj w Przedszkolu w Ochabach- zachęcanie do aktywnego spędzania czasu wolnego, wyprawy rowerowe, na hulajnodze, rolnach czy piesze wycieczki. Konkurs na najbardziej aktywnego ruchowo przedszkolaka.

Dzień pustej klasy-zajęcia prowadzone na świeżym powietrzu.

f. ZSP Pogórze:

„Włącz Aktywność” – ogólnopolski projekt promujący aktywność fizyczną przez sławnych sportowców – Sławomir Szmal

Udział w projekcie „Siatki centylowe” – ogólnopolski projekt realizowany przez Państwowy Instytut Badawczy.

SUKCESY I OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW

g. SP Pierściec:

Na poziomie gminnym - III miejsce w Drużynowych Biegach Przełajowych dziewcząt kl. 4-6, III miejsce dziewcząt klas 4-6 w tenisie stołowym, II miejsce chłopców kl. 4-6 w tenisie stołowym, III miejsce chłopców kl. 7-8 w piłce ręcznej, III miejsce dziewcząt w Czwórboju LA, 9 medali indywidualnych w Spartakiadzie LA kl. 4-6.

h. SP Ochaby:

Igrzyska Dzieci:

3 miejsce – Gminny Turniej Piłki Nożnej Chłopców

4 miejsce – Gminne Sztafetowe Biegi Przełajowe Chłopców

Igrzyska Młodzieży:

- 1 miejsce – Gminne Sztafetowe Biegi Przełajowe Chłopców (awans do zawodów powiatowych)
- 7 miejsce – Powiatowe Sztafetowe Biegi Przełajowe Chłopców
- 1 miejsce – Gminny Turniej Piłki Nożnej Chłopców (awans do zawodów powiatowych)
- 4 miejsce - Powiatowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców
- 2 miejsce – Gminny Turniej Piłki Siatkowej Chłopców
- 1 miejsce – Gminny Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt (awans do zawodów powiatowych)
- 1 miejsce – Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt (awans do zawodów rejonowych)
- 1 miejsce – Rejonowy Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt (awans do zawodów półfinału wojewódzkiego)
- 3 miejsce – Wojewódzki Turniej Półfinałowy Piłki Siatkowej Dziewcząt
- 2 miejsce – Gminny Turniej Siatkówki Plażowej Dziewcząt

Ponadto uczniowie z klas 5 i 6 rywalizowali w Gminnej Spartakiadzie Lekkoatletycznej gdzie wywalczyli 9 medali: 3 złote, 3 srebrne i 3 brązowe.

Na uwagę zasługują również liczne sukcesy w turniejach szachowych ucznia klasy 6b zwieńczone brązowym medalem podczas Mistrzostw Śląska w swojej kategorii wiekowej.

i. Szkoła Podstawowa Nr 1:

I miejsce w gminnych zawodach w grach i zabawach klas 2-4

I miejsce w gminie w mini piłce siatkowej chłopców

I miejsce w gminnych zawodach w biegach przełajowych dziewcząt starszych (4 w powiecie)

j. Szkoła Podstawowa Nr 8:

Nazwa konkursu	Wynik uczniów
Gminne zawody w mini piłce koszykowej	I miejsce
Gminne zawody w piłce siatkowej	I miejsce
Powiatowe zawody w mini piłce koszykowej chłopców	II miejsce
Powiatowe zawody w mini piłce koszykowej dziewczyn	II miejsce
Gminne zawody w piłce siatkowej chłopców	I miejsce
Gminne zawody w mini piłce siatkowej dziewczyn	I miejsce
Powiatowe zawody w piłce siatkowej	I miejsce
Powiatowe zawody w mini piłce siatkowej	I miejsce
Gminne zawody w mini piłce ręcznej	I miejsce
Powiatowe zawody w mini piłce ręcznej	I miejsce

Rejonowe zawody mini piłce ręcznej	I miejsce
Rejonowe zawody w mini siatkówce	II miejsce
Czwórbój lekkoatletyczny chłopców i dziewczyn	II miejsce chłopcy I miejsce dziewczyny
Półfinał wojewódzki w mini piłce ręcznej	II miejsce
Gminna spartakiada dzieci w lekkiej atletyce	I miejsce

k. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Pogórze:

gminny	Gminna Spartakiada	4	3
	Lekkoatletyczna	4	3
		4	2
		1.4	2
			1
			3
			1
		6	1
			3
	Gminny Turniej Tenisa Stołowego Dziewcząt		2
	Gminny Turniej Piłki Koszykowej Dziewcząt		3
	Gminny Turniej Mini Piłki Ręcznej Chłopców		2
	bieg „ No to Kaplica”	reprezentacja szkoły	3
	Gminny Turniej Gier i Zabaw Ruchowych.		2
	Gminny Czwórbój Lekkoatletyczny		2
XXIII Gminna Spartakiada Lekkoatletyczna		3	
powiatowy/rejonowy	Powiatowe Biegi Przełajowe	V	1
		1.6	2
		1	2

		kl. 3	1
			2
		3	2
		kl. 6	1
	Czwartki Lekkoatletyczne	6	2
			3
		kl. 6	3
			2
			1
			3
			3
krajowy	Finale Ogólnopolskich Czwartków Lekkoatletycznych w Łodzi	5	6

I. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Kiczycach:

- 2. miejsce w gminnych igrzyskach młodzieży w tenisie stołowym chłopców
- 4. miejsce w gminnych igrzyskach młodzieży w tenisie stołowym dziewczyn
- 4. miejsce w gminnych igrzyskach dzieci w tenisie stołowym dziewczyn
- 4. miejsce w gminnych igrzyskach młodzieży w piłce nożnej
- 4. miejsce w gminnych igrzyskach dzieci w szachach
- 5. miejsce w gminnych igrzyskach dzieci w tenisie stołowym chłopców
- 5. miejsce w gminnych igrzyskach dzieci w sztafetach przełajowych dziewczyn

m. Szkoła Podstawowa Nr 3:

II miejsce w klasyfikacji Powiatowej Igrzysk Dzieci w roku szkolnym 2023/2024

Gminne Drużynowe Biegi Przełajowe Chłopców ID	2 miejsce
Gminne Drużynowe Biegi Przełajowe Dziewcząt ID	1
Gminne Drużynowe Biegi Przełajowe Dziewcząt IMS	3
Gminne Drużynowe Biegi Przełajowe Chłopców IMS	2

Gminne Zawody Mini Piłki Nożnej Chłopców ID	2
Finał Powiatowy w Drużynowych Biegach Przełajowych Dziewcząt - Igrzyska Dzieci	2
Powiatowe Drużynowe Biegi Przełajowe Chłopców ID	4
Gminne Zawody- IMS Piłka Nożna Dziewcząt	1
Gminne Zawody- IMS Piłka Nożna Chłopców	3
Gminne Drużynowe Zawody Szachowe - IDZ.	2
Gminne Drużynowe Zawody Szachowe - IMS	2
Grupowe Zawody Mini Piłki Nożnej Chłopców ID	5
Rejonowe sztafetowe biegi przełajowe IDZ	2
Finał Powiatowy w Drużynowych Zawodach Szachowych - IDZ	4
Finał Powiatowy w Drużynowych Zawodach Szachowych - IMS	4
1 sesja GP "Cztery pory roku z szachami"	7 8 9 4 7 8 10 1 2 3 4 5 7 8 9 10

Gminne Drużynowe Zawody Pływackie Chł	1
Gminne Drużynowe Zawody Pływackie DZ	1
Finał Powiatowy w Drużynowych Zawodach Pływackich Dziewcząt - Igrzyska Dzieci	2
Finał Powiatowy w Drużynowych Zawodach Pływackich Chłopców - Igrzyska Dzieci	2
Gminne zawody Tenisa Stołowego chłopców - Igrzyska Młodzieży	3
Gminne zawody Tenisa Stołowego chłopców - Igrzyska Dzieci	1
Gminne zawody Tenisa Stołowego dziewcząt - Igrzyska Dzieci	1
Powiatowe zawody Tenisa Stołowego Chłopców - Igrzyska Dzieci	5
Powiatowe zawody Tenisa Stołowego dziewcząt - Igrzyska Dzieci	7
Gminne Zawody Piłki koszykowej - Dziewcząt IMS	4
Gminne zawody piłki koszykowej chłopców - IMS	1
Rejonowe Drużynowe Zawody Pływackie - Dziewcząt - Igrzyska Dzieci	2
Rejonowe Drużynowe Zawody Pływackie chłopców - Igrzyska Dzieci	4
Gminne zawody piłki koszykowej chłopców - ID	
Gminne zawody piłki koszykowej dziewcząt - ID	
Gminne zawody piłki siatkowej chłopców - IMS	3
Gminne zawody piłki siatkowej dziewcząt - IMS	4
Gminne zawody mini piłki siatkowej chłopców - ID	3
Gminne zawody mini piłki siatkowej Dziewcząt - ID	1
Grupowe zawody mini piłki siatkowej Dziewcząt - ID	1
Finał Powiatowy w mini piłce siatkowej dziewcząt - Igrzyska Dzieci	3

Gminne drużynowe zawody pływackie - IMS Chłopcy	1
Gminne drużynowe zawody pływackie - IMS Dziewczęta	1
Finał Powiatowy- IMS Piłka Nożna Dziewczęt	2
Finał Powiatowy drużynowe zawody pływackie - Igrzyska Młodzieży szkolnej - Chłopcy	1
Finał Powiatowy drużynowe zawody pływackie - Igrzyska Młodzieży szkolnej - Dziewczęta	1

INNE DZIAŁANIA

a) przedszkola:

PP 2:

- Realizacja innowacji „Sensorycznie się rozwijam, bo skaczę, biegam, badam i dotykam” - gr.II
- realizacja innowacji Ruch, zmysł i zabawa to przyjazna jest wyprawa – bawimy się zmysłami, innowacja opracowana na podstawie Ogólnopolskiego Programu Krainy Zmysłów
- wycieczki piesze i autokarowe – krajoznawcze;

PP1:

- gry i zabawy sportowe w przedszkolnym ogrodzie;
- sprintem po Maraton;
- pierwszy Dzień Wiosny;
- przemarsz nad Wisłę ;
- wiosna nad Bładnicą - spacer 16.05.2023;

PP Ochaby:

W ramach organizacji Dnia Sportu przedszkolaki miały możliwość rozegrania zawodów sportowych pomiędzy grupami . Nauczyciele zaproponowali konkurencje typu tor przeszkód, biegi parami czy rzut do celu oraz trening piłki nożnej. Przedszkolaki często korzystały z pobytu na świeżym powietrzu. Ponadto w przedszkolu prowadzono również szereg zajęć poruszających tematykę zdrowia i bezpieczeństwa. Prowadzono również gazetki dla rodziców poruszające tematykę zdrowego odżywiania, postaw proekologicznych, dbania o zdrowie oraz aktywności ruchowej dla całej rodziny.

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Pogórze: przedszkole

- ćwiczenia poranne w formie zabaw ruchowo – naśladowczych;

- zestawy ćwiczeń gimnastycznych z wykorzystaniem akcesoriów gimnastycznych (kształtujące – ogólną sprawność ruchową, gibkość, zwinność, koordynację ruchową, wzmacnianie mięśni) a - także z wykorzystaniem twórczych metod np. Ruch rozwijający W. Sherborne, Gimnastykę twórczą R. Labana, Gimnastykę rytmiczną A. i M, Kniessów, Opowieść ruchową J. C. Thulin;
 - prowadzenie zajęć edukacyjnych, pogadarek, przedstawienie prezentacji multimedialnych i filmików edukacyjnych w oparciu o tematyki prozdrowotne "Piramida zdrowego odżywiania", "W zdrowym ciele zdrowy duch", "Zabawy i sporty zimowe", "Bezpieczne ferie zimowe" "Olimpiady sportowe" "Bezpieczne zabawy latem" "Bezpieczne wakacje"
 - udział w Ogólnopolskim Maratonie Przedszkolaków "Sprintem do maratonu";
 - Udział w projekcie edukacyjnym "Z kulturą mi do twarzy"/ "Klub zdrowego Przedszkolaka"/ "Program profilaktyczny"/
- Udział w akcji „Sprintem do maratonu”.

PP Harbutowice:

Organizacja Dni Sportu dwa razy w roku.

b) szkoły

SP Pierściec:

- Zorganizowanie i przeprowadzenie „Rodzinnego Turnieju Badmintona – drużyn mix” - III części, w skład drużyny wchodził uczeń z rodzicem,
- We wrześniu – zorganizowanie ogólnoszkolnego rajdu górskiego z udziałem klas 4-8 na Poniwiec – Czantoria –Ustroń.
- Udział szkoły w Europejskim Dniu Sportu Szkolnego: kl. 1-3 – zabawy i zawody ruchowe, kl. 4-8 – tańce i zabawa biegowa w okolicach szkoły - „Podchody”,
- W grudniu – wyjazd kl. 4-7 do „GoJump” oraz dla chętnych uczniów zorganizowanie wyjazdu na lodowisko,
- W marcu – podczas obchodów I Dnia Wiosny – zorganizowanie tańców (w formie rozgrzewki) i biegu sztafetowego z Marzanną w najbliższym otoczeniu szkoły,
- projekt „TYDZIEŃ ZDROWIA” -

1. Organizacja Szkolnej Spartakiady Lekkoatletycznej dla kl. 4-8, gry i zabawy ruchowe dla kl. 1-3,
2. Zorganizowanie ogólnoszkolnego II rajdu górskiego z Ustronia na Równicą.
3. Piknik szkolny, w ramach którego klasy z wychowawcami spędzili aktywnie czas na świeżym

powietrzu, organizując spacer, gry i zabawy ruchowe lub grali w gry dydaktyczne.

4. W ramach Biesiady Rodzinnej przeprowadzenie dla uczniów i rodziców zabawy terenowej „Bieg na orientację”.

5. Rajd rowerowy w kl. 4b zakończony ogniskiem klasowym z rodzicami, uczniami i wychowawcą.

6. W kl. 4a ognisko klasowe z udziałem uczniów, rodziców i wychowawcy, podczas którego przeprowadzono zabawę biegową – „podchody” oraz różnorodne zabawy ruchowe

Szkoła Podstawowa nr 8:

- Dzień Dziecka na sportowo
- Spotkanie ze znanym sportowcem
- Olimpiada przedszkolaków
- Udział w Rajdzie Kukuczki
- Udział w zawodach SZS i innych
- Konkurs na najlepszego sportowca szkoły

SP Ochaby:

W roku szkolnym 2023/2024 udało się zorganizować międzyklasowe rozgrywki piłki siatkowej dla klas szóstych, siódmych oraz ósmych w ramach Dnia Edukacji Narodowej. Przeprowadzone zostały także szkolne eliminacje do gminnych zawodów szachowych oraz tenisa stołowego. Tradycyjnie podczas Pikniku Rodzinnego przeprowadzono konkurencje dla najmłodszych uczniów naszej szkoły a z okazji Dnia Dziecka zorganizowano turnieje siatkówki oraz piłki nożnej dla uczniów klas starszych.

Ponadto uczniowie klas I – III uczestniczyli w zajęciach gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej, a uczniowie klas VII oraz VIII regularnie uczestniczyli w zajęciach Szkolnego Klubu Sportowego w wymiarze dwóch godzin tygodniowo.

W naszej szkole realizowany był także program „Trzymaj formę” w który także zaangażowali się uczniowie.

Po raz kolejny udało się wdrożyć zajęcia szkolnego klubu sportowego w ramach projektu Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Kontynuacja przeprowadzonych zadań i działań oraz zorganizowanych turniejów na szczeblu szkolnym. W nowym roku szkolnym skupienie się wyłącznie na rywalizacji międzyszkolnej klas siódmych i ósmych czyli w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

W nowym roku szkolnym program SKS zostanie zastąpiony nowym programem „Aktywna Szkoła”, który skierowany będzie dla uczniów szkół podstawowych od klasy 1-8. Program ten ma w zamyśle stworzyć dodatkowe możliwości dla uczniów młodszych klas, w celu wdrażania nawyku kształtowania aktywności fizycznej już od lat najmłodszych.

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Pogórze: szkoła

Nauczyciele wychowania fizycznego realizowali zajęcia SKS – piłka ręczna 2 godz. tyg. oraz piłka koszykowa 2 godz. tyg.

Realizacja aktywnej przerwy dla klasy 7 i 5

Turniej badmintona w ramach dnia patrona

Gry i zabawy sportowe na festynie rodzinnym

- Wyjazdy na Czwartki Lekkoatletyczne do Skoczowa.
- Udział w Powiatowych Biegach Przełajowych w Pogórze.
- Udział w biegach dzieci na Crossie Świętojańskim w Pogórze.
- Udział w biegu na orientację
- Wyjazd do Chorzowa na „Memoriał Janusza Kusocińskiego”

Szkoła Podstawowa Nr 3:

- Współorganizacja Gminnych Powiatowych i Rejonowych zawodów
- Organizacja Letniej Szkolnej Olimpiady Sportowej z okazji Dnia Dziecka dla wszystkich uczniów
- Organizacja Mistrzostw Szkoły w pływaniu dla wszystkich uczniów
- Organizacja zawodów szkolnych
- Współorganizacja i udział uczniów w Czwartkach Lekkoatletycznych
- Zorganizowanie szkolnego rajdu górskiego
- Wyjazd wszystkich klas na wycieczki klasowe
- Udział w Biegu Wilczym Tropem
- Udział w biegu Fair Play
- Prowadzenie tanecznych przerw na korytarzu szkolnym

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kiczycach

Organizacja wycieczek górskich i rowerowych

Szkolny Dzień Relacji na sportowo

Międzyklasowy turniej piłki nożnej

Szkolnych turniej tenisa stołowego

Udział w gminnych zawodach, organizowanych przez SZS

Projekt „Aktywne przerwy”

Zajęcia gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla klas I-III

Zajęcia szachowe w klasie III

Udział w programie „Trzymaj Formę”, którego celem było propagowanie zdrowego stylu życia w oparciu o zbilansowane odżywianie i regularną aktywność fizyczną

Udział uczniów klas VII - VIII w konkursie o zdrowym stylu życia, organizowanym przez Główny Inspektorat Sanitarny

Nauczyciele wychowania fizycznego w klasach IV – VIII w szkołach gminy Skoczów

dane zgodne z projektami arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2023/2024

	Placówka	Liczba
1.	Szkoła Podstawowa nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie	9 (plus 2 godz. dydaktyczne tygodniowo prowadzone przez Pana Dyrektora)
2	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Gustawa Morcinka w Skoczowie	5
3	Szkoła Podstawowa w Ochabach Małych	2
4.	Szkoła Podstawowa im. Zofii Kossak w Pierścicu	2
5.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kiczycach	1
6.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pogórze	2
7.	Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Jana Pawła II	5

IV. Działalność klubów sportowych

Obecnie na terenie gminy Skoczów jest zarejestrowanych 16 klubów/stowarzyszeń sportowych, ale nie wszystkie biorą udział w gminnych konkursach grantowych. 4 organizacje zawiesiły działalność, jednak nadal figurują w ewidencji Krajowego Rejestru Sądowego, przy czym niniejsze opracowanie nie zawiera danych dotyczących tych klubów.

Najwięcej z nich (6) prowadzi szkolenia z zakresu piłki nożnej (w tym też piłki nożnej kobiecej), ale zainteresowaniem cieszy się też lekka atletyka, piłka siatkowa, tenis stołowy i sztuki walki, narciarstwo klasyczne czy badminton. Popularny jest także nordic walking, tę formę rekreacji propaguje Skoczowskie Stowarzyszenie „Włóczykije”, które nie zalicza się stricte do klubów sportowych. W poniższym zestawieniu znajduje się klub, który jest spółką z o.o. Wśród wszystkich dyscyplin, warto zwrócić uwagę na jazdę konną przyciągającą coraz więcej zainteresowanych, nie tylko kibiców, ale i zawodników.

Wykaz stowarzyszeń i klubów sportowych Gminy Skoczów wraz z informacją na temat prowadzonej działalności

1. KP „Beskid” Skoczów

ul. Sportowa 6, 43-430 Skoczów

Prezes: Tomasz Michalak

www.beskidskoczow.pl

Szkolenie drużyn młodzieżowych odbywa się w grupach: juniorzy (rozgrywki: II Liga wojewódzka A1 juniorów, grupa południowa), Trampkarz C1 (III Liga wojewódzka), młodzik D1 I (III Liga wojewódzka), młodzik D1 II (IV Liga wojewódzka). Ponadto (poza gminnym dofinansowaniem), prowadzone są drużyny: żaków (Podokrąg Skoczów liga F1 żak Grupa 1), orlików (Podokrąg Skoczów G1 - Grupa 1 i Grupa 2 - druga drużyna) Skrzatów - Dla drużyn F1 i G1 oraz drużyn Skrzatów zgodnie z uchwałą PZPN nie prowadzi się ewidencji tabel. Drużyna seniorów w gra Lidze Okręgowej Bielsko-Biała Podokrąg Skoczów). Ponadto w klubie trenuje drużyna oldbojów. Klub w ubiegłym roku obchodził uroczystości 100-lecia!

2. Klub Piłkarski LUKAM 2010 Spółka z o.o.

ul. Stalmacha 43B 43-430 Skoczów

Prezes: Ireneusz Kościelniak

www.lukam2010.pl

Szkolenie drużyn młodzieżowych odbywa się w grupach: trampkarz C1 i C2, młodzik D2, orlik E1 (liga Orlików), żaki F1 (Liga Żaków), skrzaty G1/G2. Klub obecnie nie współpracuje z Gminą.

3. LKS „Pogórze”

ul. Krosowa 89, 43-430 Pogórze, Skoczów

Prezes: Stanisław Urbański

www.lks-pogorze.pl

LKS posiada status OPP. Klub prowadzi sekcje:

a) piłki nożnej – szkolenie drużyn młodzieżowych odbywa się w grupach: juniorów, trampkarzy (III Liga wojewódzka juniorów i III liga trampkarzy Podokręg Skoczów), młodzików (III liga Skoczów) orlików (Liga wojewódzka podokręg Skoczów), żaków (Liga Wojewódzka Żaków Skoczów) i skrzatów (turnieje). Ponadto (poza gminnym dofinansowaniem) prowadzone są 2 drużyny seniorów (klasa A i klasa B) i oldbojów.

b) tenisa stołowego – liga mężczyzn;

c) lekkiej atletyki – zajęcia prowadzone w 2 grupach w kategoriach: dzieci młodsze, dzieci starsze, młodzik, junior młodszy, junior i senior; sekcja lekkiej atletyki prowadzona jest już ponad 20 lat, corocznie klub może pochwalić się wieloma wybitnymi osiągnięciami swoich podopiecznych. Nieprzerwanie sekcję prowadzi trener lekkiej atletyki Zdzisław Kołodziejczyk.

d) narciarstwa klasycznego – 1 grupa dzieci i młodzieży, a także seniorów, narciarze oprócz treningów uczestniczą w rywalizacji sportowej osiągając wysokie miejsca.

Zawodnicy wszystkich sekcji klubu odnoszą liczne zwycięstwa na szczeblach od powiatowego do ogólnopolskiego. Wszystkie wymienione sekcje prężnie się rozwijają.

4. LKS „Ochaby 96”

ul. Strażacka 4, 43-430 Ochaby Małe, Skoczów

Prezes: Grzegorz Chudyk

www.lksochaby96.futbolowo.pl

Szkolenie drużyn młodzieżowych odbywa się w grupach: trampkarzy (rozgrywki: V Liga trampkarzy – Podokręg Skoczów), juniorów (rozgrywki: IV Liga juniorów – Podokręg Skoczów), żaków i skrzatów (udział w turniejach). Ponadto klub posiada drużynę seniorów (Klasa B Podokręgu Skoczów).

5. LKS „Błękitni" Pierściec

ul. Księdza Sobieckiego 8, 43-430 Pierściec, Skoczów

Prezes: Wincenty Ciupka

www.blekitnipiersciec.futbolowo.pl

Drużyna młodzików uczestniczyła w rozgrywkach piłkarskich Ligi Okręgowej C1 Trampkarz (Skoczów: V liga okręgowa D1 Młodzik "Wiosna 23") natomiast drużyna Juniorów uczestniczyła w rozgrywkach A1 Junior (Skoczów: IV liga okręgowa A1 Junior). Klub posiada również drużynę seniorów (Klasa A Podokręgu Skoczów).

6. Ludowy Klub Jeździecki przy Stadninie Koni w Ochabach

ul. Hodowlana 2, 43-430 Ochaby Wielkie, Skoczów

Prezes: Piotr Sporek-Czakański

www.stadninaochaby.pl

Klub prężnie się rozwija oraz organizuje prestiżowe turnieje konne, a także prowadzi sekcję jazdy konnej na różnych poziomach.

7. KS „Siatkarz Beskid” Skoczów

ul. Targowa 9, 43-430 Skoczów

Prezes: Maciej Łysikowski

www.facebook.com/siatkarz.beskid.skoczow

Szkolenie drużyn młodzieżowych odbywa się w grupach: młodziczki i młodziki, młodziczki młodsze i młodziki młodsze oraz w grupie dzieci najmłodszych (rozgrywki na poziomie Śląskiego Związku Piłki Siatkowej). Zajęcia prowadzone są z siatkówki, siatkówki plażowej oraz mini siatkówki. Treningi prowadzone są w Szkole Podstawowej nr 8 na Górnym Borze w Skoczowie oraz w Zespole Szkół Techniczno-Ogólnokształcących w Skoczowie. Zawodnicy klubu osiągają wysokie miejsca we współzawodnictwie na poziomie ogólnopolskim, międzywojewódzkim i wojewódzkim. Klub od lat uczestniczy w rozgrywkach Śląskiego Związku Piłki Siatkowej. Klub organizuje również liczne turnieje.

8. Kobiety Klub Sportowy „WISŁA” Skoczów

ul. Bielska 34, 43-430 Skoczów

Prezes: Andrzej Fajer

www.wisla.skoczow.pl

Szkolenie drużyn dziecięco-młodzieżowych odbywa się w grupach piłkarskiego przedszkola U7, akademii piłkarskiej U10, młodziczek U13, juniorek młodszych U16 (Śląska Liga Juniorek) oraz seniorek (IV Liga Kobiet bez rundy wiosennej). Drużyna dziewcząt występuje w I Lidze PLF futsalu kobiet na szczeblu centralnym. Władze klubu organizują liczne turnieje na różnych szczeblach, które na stałe wpisały się do kalendarza imprez sportowych.

Klub prowadzi również sekcję badmintona, która obecnie liczy ponad 20 zawodników mężczyzn i kobiet. Oprócz treningów organizowane są również turnieje w badmintona.

9. Klub Nordic Walking „Włóczykije” Skoczów

ul. Mickiewicza 9, 43-430 Skoczów

Prezes: Maria Brodniewicz

www.wloczykije.skoczow.pl

Klub w szczególności prowadzi wielopokoleniową sekcję nordic walking organizując liczne imprezy w formie marszy, które przyciągają amatorów tego sportu również spoza gminy.

10. Klub Sportowy „AKADEMIA SPARTA” w Skoczowie

Ul. Klonowa 43-430 Skoczów

Prezes: Marcin Sitko

<https://pl-pl.facebook.com/judoskoczow>

Klub prowadzi obecnie wyłącznie sekcję judo, w której łącznie ćwiczy ponad już ponad 120 osób (dzieci i młodzieży). Zajęcia prowadzone są popołudniami na sali gimnastycznej SP 8 w Skoczowie w grupach koedukacyjnych, w podziale na wiek uczestników zajęć. Zawodnicy klubu osiągają zwycięstwa na szczeblu wojewódzkim, międzywojewódzkim i ogólnopolskim w takich zawodach jak Puchar Europy, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, Puchar Polski, Grand Prix Południe, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików oraz licznych mniejszych turniejach.

11. Skoczowski Klub Karate Kyokushin

Ul. Morcinka 34/15, 43-430 Skoczów

Prezes: Robert Kruszona

https://www.facebook.com/KyokushinSkoczow/?locale=pl_PL

Klub prowadzi obecnie zajęcia na hali sportowej w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie na tzw. „Bajerkach”. Zajęcia prowadzone są dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zawodnicy klubu biorą udział w licznych zawodach na różnych szczeblach. Klub w chwili obecnej nie współpracuje z gminą.

12. Klub Sportowy WODOODPORNI

Ul. Ustrońska 24b/3, 43-430 Skoczów

Prezes: Marta Łokociejewska

strona internetowa: <https://www.facebook.com/people/Nauka-P%C5%82ywania-Wodoodporni/100082822617715/>

Stowarzyszenie organizuje naukę pływania i doskonalenie pływania dla dzieci i młodzieży. Zajęcia prowadzone są w różnych grupach wiekowych min. 2 razy w tygodniu. Klub nie uczestniczy w rywalizacji międzyklubowej.

13. Klub Sportowy "MODERN ATHLETES"

Ul. Górny Bór 6B lok. 12, 43-430 Skoczów

Prezes: Dawid Brzuska

Klub na chwilę obecną nie podjął współpracy z Gminą Skoczów.

14. Stowarzyszenie Sportowe "Wataha Muay Thai Gym"

ul. Ustrońska 9 43-430 Skoczów

strona: www.wataha.skoczow.pl

klub został wpisany w ewidencji klubów sportowych starosty pod numerem 57/KS.

Ze względu na trwające rozgrywki i stale zmieniające się tabele wyników, nie zamieszczamy ich w niniejszym opracowaniu. Aktualne tabele wyników dostępne są m. in. na najczęściej aktualizowanej stronie internetowej www.sport.olza.pl oraz na stronach internetowych poszczególnych klubów.

INFORMACJA O PRYZNANYCH ŚRODKACH

W dniu 19 kwietnia 2012 r. Rada Miejskiej Skoczowa przyjęła Uchwałę Nr XVIII/222/2012 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Skoczów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu. O dotację na dofinansowanie projektów, służących realizacji celu publicznego, w zakresie poprawy uprawiania warunków sportu na terenie Gminy Skoczów lub zwiększeniu dostępności mieszkańców do działalności sportowej, może ubiegać się każdy podmiot, który nie jest zaliczany do sektora finansów publicznych i nie działający w celu osiągnięcia zysku, który na terenie Gminy Skoczów prowadzi działalność sportową.

Burmistrz Miasta Skoczowa wydał zarządzenie nr 0050.11.2024 z dnia 11.01.2024 w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadań w zakresie finansowania zadania własnego Gminy Skoczów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu na 2024 rok wraz z określeniem wysokości przyznanej dotacji.

Na realizację zadań publicznych, zleczanych klubom sportowym w ramach ogłoszonego konkursu przeznaczono kwotę **400.000 zł**.

WYKAZ

klubów sportowych, którym przyznano dofinansowanie na realizację zadań w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w 2024 r. wraz z określeniem kwoty przyznanej dotacji

Lp.	Wnioskodawca	Siedziba	Zadanie	Kwota dotacji na 2024 rok
1.	KP BESKID – piłka nożna	Skoczów	„Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie gry w piłkę nożną”	74.600 zł
2.	LKS Pogórze – piłka nożna	Pogórze	„Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu piłki nożnej”	64.400 zł
3.	LKS OCHABY’96 – piłka nożna	Ochaby Małe	„Prowadzenie zajęć treningowych z zakresu piłki nożnej, udział w rozgrywkach i turniejach sportowych oraz utrzymanie bazy sportowej”	46.400 zł
4.	KS SIATKARZ – piłka siatkowa	Skoczów	„Szkolenie dzieci i młodzieży przez prowadzenie zajęć sportowych w sekcji piłki siatkowej na terenie miasta Skoczowa”	41.100 zł
5.	LKS Pogórze – lekka atletyka	Pogórze	„Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu lekkiej atletyki”	37.900 zł
6.	KKS WISŁA – piłka nożna kobiet	Skoczów	„Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce nożnej w grupach wiekowych oraz udział w rozgrywkach ligowych prowadzonych przez PZPN	35.300 zł
7.	Klub Sportowy „AKADEMIA SPARTA”	Skoczów	„Judo Sparta. Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dziewcząt i chłopców z judo”	31.100 zł
8.	LKS BŁĘKITNI Pierściec – piłka nożna	Pierściec	„Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży z zakresu piłki nożnej”	32.400 zł
9.	LKS Pogórze – tenis stołowy	Pogórze	„Popularyzacja tenisa stołowego”	23.500 zł
10.	LKS Pogórze – narciarstwo	Pogórze	„Propagowanie narciarstwa klasycznego”	13.300 zł
Suma:				400.000 zł

Wszystkie kluby złożyły sprawozdania częściowe zgodnie z zapisami umowy o wsparcie realizacji zadania. Zadania są nadal w trakcie realizacji.

Środki finansowe uzyskane z dotacji przeznaczone zostały m. in. na pokrycie kosztów:

- a) realizacji programów szkolenia sportowego;
- b) zakupu sprzętu sportowego;

- c) organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach;
- c) korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego;
- d) utrzymania obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego;
- e) wynagrodzenia kadry szkoleniowej.

Z kolei wysokość środków publicznych przeznaczonych na ogłoszony konkurs w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2024 r. (w ramach pożytku publicznego) wyniosła **50.000 zł.**

W wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych gminy Skoczów na rok 2024, Zarządzeniem nr 0050.44.2024 Burmistrza Miasta Skoczowa z dnia 15.02.2024 w sprawie dokonania wyboru ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Gminy Skoczów w 2024 roku przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wraz z określeniem wysokości przyznanej dotacji, zostały przyznane dotacje z budżetu gminy dla następujących organizacji:

WYKAZ
podmiotów, którym przyznano dofinansowanie na realizację zadań w zakresie
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2024 r. (pożytek publiczny)
wraz z określeniem kwoty przyznanej dotacji

Lp.	Wnioskodawca	Zadanie	Kwota dotacji na 2024 rok
1.	LKS „Pogórze”	„XXXV Cross Świętojański im. Jana Marka”	16.000 zł
2.	LKS „Pogórze”	„XXIII Powiatowe Biegi Przełajowe Dzieci i Młodzieży”	2.000 zł
3.	LKS „Pogórze”	Cykl zawodów pn. „Czwartki lekkoatletyczne”	4.000 zł
4.	LKS „Błękitni Pierściec”	„Obchody 75-lecia powstania klubu Błękitni Pierściec”	7.500 zł
5.	Kobiący Klub Sportowy „WISŁA”	„Międzynarodowy turniej w Piłce Nożnej Dziewcząt o Puchar Rzeki Wisły 2024”	3.000 zł
6.	Kobiący Klub Sportowy „WISŁA”	Otwarty gminny turniej badmintona w grze podwójnej i mieszanej pn. „Puchar Kaplicówki 2024”	2.000 zł
7.	Kobiący Klub Sportowy „WISŁA”	Turniej szkół podstawowych w piłce nożnej dziewcząt pn. „Puchar Grodziska Piekiełko 2024”	3.000 zł
8.	Stowarzyszenie „WRZOS”	„XXV Otwarte Mistrzostwa Ziemi Cieszyńskiej w Siatkówce Plażowej”	4.000 zł

9.	Stowarzyszenie „WRZOS”	„Międzyszkolny Turniej w Siatkówce Plażowej Szkół Ponadpodstawowych”	2.000 zł
10.	Klub Sportowy „Siatkarz Beskid” Skoczów	„Turniej siatkówki plażowej z okazji Dnia Dziecka”	1.500 zł
11.	Klub Motorowy „Jarząbek”	„Złot Caravaningowy z okazji 20-lecia Polski w UE”	2.000 zł
Suma:			47.000 zł

Środki uzyskane z dotacji na realizację zadań mogły być wykorzystane m.in. na:

- a) zakup materiałów niezbędnych do wykonania zadania;
- b) usługi poligraficzne, pocztowe, telekomunikacyjne, itp.;
- c) koszty personelu realizującego zadanie;
- c) inne koszty poniesione na realizację zadania np. ubezpieczenia, media, itp.

Szczegóły zostały dokładnie określone w ogłoszeniu konkursowym, a sprecyzowane pod kątem indywidualnym w zawartych umowach.

BURMISTRZ

 Rajmund Dedio

Opracowanie:

Wydział Funduszy Europejskich Urzędu Miejskiego w Skoczowie

Miejski Zarząd Oświaty w Skoczowie

Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Skoczowie

Gminny Koordynator ds. gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej w Skoczowie

**DYREKTOR
 MIEJSKIEGO ZARZĄDU OŚWIATY**


 mgr Joanna Radwan-Kmieciak

**Z-CA NACZELNIKA WYDZIAŁU
 FUNDUSZY EUROPEJSKICH**

 Agata Tomica

**NACZELNIK WYDZIAŁU
 Funduszy Europejskich**

 mgr Magdalena Goryczka

**SKOCZOWSKI OŚRODEK
 SPORTU I REKREACJI
 DYREKTOR**

 mgr Inż. Zbigniew Gil